
Číslo smlouvy objednatele: 2018/02628/OI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele: 22348

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 14. 5. 2018 na realizaci stavby

„Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Uničov,
Školní 154 - školní kuchyně a jídelna" - stavební část

uzavřené dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem Olomouckého kraje na
základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11.
2016

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: Provádění staveb Olomouc, a.s.

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

zapsaná u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10102

tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc

25385551
CZ 25385551

Zastoupený: Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 2018/02628/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy zhotovitele: 22348

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č, 2 
ke Smlouvě o dílo č. 2018/02628/OI/DSM ze dne 14. 5. 2018.

ČÁST A.

Dne 14. 5. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo 
č. 2018/02628/OI/DSM 
průmyslové škole a Středním odborném učilišti v Uničově a dne 31. 7. 2018 uzavřely 
smluvní strany ke Smlouvě o dílo dodatek č. 1, kterým došlo ke změně doby 
provádění díla (dále jen „Smlouva o dílo").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to o úpravu předmětu 
Smlouvy o dílo o vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a 
některé související otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných 
stavebních prací, které je nutno provést pro řádné provedení díla.

na rekonstrukci školní kuchyně a jídelny ve Střední

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. odst 7 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých dodatečných stavebních úprav.

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce 
v Kč bez DPH

Popis změn

1) Doplněni elektro rozvaděče RH a R1, ZL č. 3 
Doplnění 15 ks proudových chráničů, 16 ks jističů a 125 m 
kabelu CYKY-J 3x2,5 PU. 59 663,20 0,00

2) Vnitřní dveře, ZLč. 13

Odpočet 60 ks vnitřních dveři včetně zárubní. 
Přípočet 10 ks vnitřních dveří. 43 803,00 -707 019,07

3) Kontrolní šachta kanalizace v m.č. 01,08, ZL č. 15

Osazení 1 ks revizní šachty. 0,004 020,52

4) Záměna klozetů WC 2. NP, m.č. 2,12 a 2,13 ZL č. 16
Záměna 2 ks standardních závěsných klozetů za nestandardní 
zkrácené keramické klozety dl. 450 mm. 17 916,00 - 5 546,00

5) Dodávka chybějících zařizovacího předmětů, ZL č. 17

D+M zařizovacích předmětů v počtu 6 ks umyvadel včetně 
stojánkových baterií, 2 ks keramických klozetů včetně předstěn, 
1 ks závěsné výlevky včetně nástěnné baterie a 60 ks nástěnek 
pro rohové ventily 14". 0,00

61 924,00

6) Provedení montážního otvoru pro osazen! VZT jednotek 
do 1. PP, ZL č. 14

Provedení nového montážního otvoru v obvodové stěně v m.č. 
1.09 strojovna vzduchotechniky. 11,25 m3 výkopu s likvidací 
sutě, obsyp 19,1251 tříděné zeminy. 94 664,17

Strana 2 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 2018/02628/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy zhotovitele: 22348

0,00
7) Vybavení nábytkem, ZL č, 1
Připočet 1 ks skříňky pod dřez 1500//650/2000 mm a 5 ks 
dvoudveřové šatní skříně 600/500/1800 mm.

Odpočet 2 ks jídelního stolu 800/800/750 mm, 4 ks jídelní židle, 
1 ks laťového obložení za věšáky, dodávky a montáže 
kuchyňské linky v dl. 2,15 m. 37 990,00 - 75 298,38
8) Záměna LED svítidel za zářivková svítidla, ZL č. 2
Záměna 172 ks zářivkových svítidel za 146 ks úsporných LED 
svítidel. 357 067,50 -196 396,70
9) Výměna otopných těles ve varně v 1 .NP, ZL č. 4
Výměna 7 ks nových deskových radiátorů Radik Hygiene včetně 
rozvodů ÚT v celkové délce 129 m.

Odpočet nátěrů potrubí DN 50 v délce 98 m a otopných těles 
plochy 25,92 m2. 153 769,97 -18 146,24
10) SDK podhledy v 1. a 2. NP, ZL č. 5
Provedení 283,615 m2 SDK podhledů v m. č. 2.01, 2.02, 2.03, 
2.04, 2.09, 1.18 a 16,9 m2 kazetového minerálního podhledu 
v m. č. 1.10. 217 243,54 0,00
11) Oprava omítky stěny v m.č, 1.14, ZL č. 6
Vyrovnání stěn vápenocementovou maltou v tl. 30 mm ve
výměře 83,16 m2. 44 599,47 0,00
12) Stávající podkladní vrstvy v1. PP, m.č. 01.01, 01.02, 

01.03, 01.04, 01.05, 01.06, 01.08,01.09, ZL č. 7 
Odstraněni 64,362 m3 podkladních vrstev podlahy, odstraněni 
3,09 m3 podkladního betonu, provedení nových podkladních 
vrstev ze ŠD 16-32 v objemu 64,362 m3, podbetonování 
základového zdivá v objemu 3,09 m3, betonová mazanina 
podlah v objemu 17,676 m3 s vloženou KARI šiti. Odstraněni 
62,458 m2 zdegradované betonové podlahy, cementová 
reprofilace včetně 35,69 m2 dlažby včetně soklíků.

Odpočet epoxidového nátěru výměry 35,69 m2 a asfaltová 
izolace výměry 62,458 m2.

935 432,38

-39 530,70

13) Záměna podlahové krytiny v m.č. 2.01 jídelna a m.č. 1,10 
vedoucí kuchyně, ZL č. 8

Záměna podlahy z keramické dlažby za podlahovou krytinu 
z PVC ve výměře 188,39 a 16,9 m2. 247 848,81 -250 012,58
14) Doplnění okna m.č. 1.02 hlavní kuchařky, ZL č. 9
Osazení 1 ks fixního okna o rozměru 1200/1000 mm.

Odpočet 1,2 m2 keramické příčky tl. 140 mm a 2,4 m2 omítky 
včetně výmalby. 15 229,13 -2 192,41

15) Oprava stropního panelu v místnosti č. 1.01 varna 
v 1.NP, ZL č. 10

Odbourání části stropního panelu, doplnění 65 kg nosné výztuže 
a dobetonování nosné části str. konstrukce v objemu 0,57 m3. 11 408,21 0,00
16) Odpočet nového zábradlí schodiště, provedení opravy 

stávajícího, ZL č. 11
Odpočet dodávky a montáže nového zábradlí.
Nový nátěr stávajícího zábradlí ve výměře 33,242 m2. 10 946,60 -112 872,28

17) Vyrovnání povrchů stěn pro provedení obkladů, ZL č. 12
Vyrovnání stěn CM hrubou omítkou v tl. 30 mm celkové výměry 447 175,84 0,00

Strana 3 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 2018/02628/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy zhotovitele: 22348

496,25 m2.

18) Elektroinstalace, ZL 6.18
Rozšířeni kabeláže silnoproudu v délce 188 m, ochranného 
pospojování kabelem CYA 6 mm v délce 1131 m, rozšířeni 
kabeláže slaboproudu vodičem CYKY-J 3x2,5,PU v délce 55 m. 
Odpočet vodiče CYKY-J 3x2,5 PU v délce 70 m. 267 229,19 3 108.00

Vicepracc a ničnčprácc (celkem) 3 027 931.53 - I 410 122.36

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM) 1 617 809,17

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené v čl. IV. Smlouvy o dílo, a to 
následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název (v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 14 987 338,14 3 147 341,01 18 134 679,15

Cena díla dle Dodatku č. 1 
(termínový dodatek) 0,00 0,00 0,00

Změna ceny díla dle tohoto 
Dodatku č. 2 1 617 809,17 339 739,93 1 957 549,10

Celkem cena díla dle Smlouvy 
včetně ceny díla uvedené 
v tomto Dodatku č. 2

16 605 147,31 3 487 080,94 20 092 228,25

Celkem cena díla dle Smlouvy o dílo včetně ceny díla uvedené v tomto Dodatku č. 2 
včetně DPH slovy: dvacet-milionů-devadesát-dva-tisíc-dvě-stě-dvacet-osm-korun- 
českých-dvacet-pět-haléřů.

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel.

Strana 4 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 2018/02628/OI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele: 22348

4. Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
6. UR/51/16/2018 ze dne 15. 10. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Olomouci dne:

Objednatel:

V Olomouci dne:

Zhotovitel:
1 8 -10- 2018

8102 '01 '3 L

Olomoucky kraj
Mgr. Jiří Zemánek
náměstek (íejtmana

Provádění sítaveb Olomouc, a.s.
Jaroslav vyroubal
předseda představenstva

Strana 5 (celkem 5)


